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Albania Experience Sh.p.k.

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vierat jané né Leké)
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Me 31 Dhjetor 2014

AKTIVE

Aktive afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalentét e saj

Llogari t& arkétueshme

Parapagime dhe shpenzime té shtyra
Llogari té tjera te arkétueshme

Total Aktiveve Afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jomateriale
Huadhenie Afagjate

Total aktive afatgjata

Total Aktive

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregetare
Detyrimet tatimore

Parapagime te arketuara
Llogari te pagueshme te tjera

Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Hua afatgjata

Total Detyrime afatgjata
Totali i detyrimeve

Kapitali aksionar
Kapitali aksionar
Fitime te mbartura
Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shenime

~N O o A

10
11
12
13
14

15

16

Dhjetor 31, 2014 Dhjetor 31, 2013
2,485,399 7,548,546
23,492,111 6,444,537
5,723,691 5,125,708
7,313,121 1,972,685
39,014,322 21,091,476
5,820,393 4,176,996
- 2,520,000
177,632,155 76,000,500
183,452,548 82,697,496
222,466,870 103,788,972
93,539,494
14,055,816 4,129,634
674,127 817,925
42,949,841 -
591,113 505,364
151,810,389 5,452,923
26,911,523 74,122,068
26,911,523 74,122,068
178,721,912 79,574,991
100,000 100,000
24,113,981 22,263,956
19,530,978 1,850,025
43,744,959 24,213,981
222,466,870 103,788,972

Bilanci kontabél duhet t& lexchet s& bashku me shénimet shpjeguese nga faqgja 6 deri né 17, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.
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(Vlerat jané né Leké)
Pasqyra e Te ardhurave dhe Shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

Shenime
Te ardhura 17
Te ardhura te tjera
Materiale te para dhe te konsumueshme 18
Shpenzime personeli 19
Shpenzime zhvleré&simi dhe amortizimi 20
Shpenzime te tjera 21
Fitimi operativ
Te ardhurat/shpenzime financiare nga
njesite e kontrolluara
Te ardhura/(Shpenzime) financiare Neto 22

Total shpenzime financiare

Fitimi para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Fitimi i vitit

Dhjetor 31, 2014

Dhjetor 31, 2013

638,763,411 365,097,079
3,026,000 -
ol 19480 (348,513,062)
(8,251,485) (6,454,404)
(1,447,821) (947,839)
(10,826,133) (4,314,291)
24,068,492 4,867,483

- (3,770,296)
(1,043,487) 1,232,302
(1,043,487) (2,537,994)
23,025,005 2,329,489
(3,494,027) (479,464)
19,530,978 1,850,025

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve duhet té lexohet s& bashku me shé&nimet shpjeguese nga fagja
6 deri né 17, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Albania Experience Sh.p.k.

Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Fluksit té Parasé

MEé 31 Dhjetor 2014

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Shenime

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Fitimi para tatimit 23,025,005 2,329,489

Axhustime pér zérat jo-monetare:

Zhvlerésimi dhe amortizimi 1,447,821 947,839

Te ardhura nga shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale

Interesa te perllogaritura

Shpenzime pér interesa

Diferenca konvertimi te parealizuara -

Fitimi operativ pérpara ndryshimeve ne kapitalin

garkullues

Ndryshimi ne kapitalin garkullues

Ndryshimi ne inventar

Ndryshimi ne llogari te arketueshme dhe te tjera (22,388,010) 3,354,219

Ndryshimi ne llogari te pagueshme dhe te tjera 8,221,233 (6,888,754)

Ndryshimi ne parapagime e shpenzime te shtyra (597,983) (5,125,708)

Ndryshimi ne te parapagime te arketueshme 42,949,839 35,813,180

Ndryshim ne te ardhura te shtyra - (10,120,131)

lI':l:::ltﬁ::i‘r::;)netare te gjeneruara nga aktivitetet 52,657,904 20,310,134

Interesa te paguara

Tatimi mbi fitimin i paguar gjate vitit (1,847,129) (1,971,315)
(1,847,129) (1,971,315)

Aktivitetet investuese

Blerje te aktiveve afatgjata material (571,216) (4,445,977)

Shitje e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshime ne huadhenie afatgjata (101,631,655) (44,940,500)

Interesa te marra

:\:ieet; l:relgnetare te gjeneruara nga aktiviteti (102,202,871) (49,386,477)

Aktivitetet financuese

(Ripagim)/ te hyrat neto nga huate 46,328,949

Shtesa/pakesime ne gera financiare

Dividendé paguar

fl\inrj;:'t; lﬁcsme'tznra te gjeneruara nga aktiviteti 46,328,949

Ndryshimi neto i mjeteve monetare (5,063,147) (31,047,658)

Mjetet monetare ne fillim te periudhés 7,548,546 38,596,204

Mjetet monetare ne fund te periudhés 2,485,399 7,548,546

Pasqyra e fluksit t& parasé duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 17, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.
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(Vlerat jané né Leké)

1. TE PERGJITHSHME

“Albania — Experience " sh.p.k (Kompania) éshté themeluar si njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar mé
18.10.2005 ne perputhje me Ligjin nr. 9901, date 03.03.2008 “Mbi Shogerite tregtare”.

Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte 100,000 Lek&é me perfagesues ligjor: Z. Gazmend Haxhia

Objekti kryesor i Shogerise ne treg eshte shitje bileta avioni, trageti dhe treni ne te gjitha destinacionet qe
menaxhojne shogerite perkatese, udhetime turistike ne te gjitha destinacionet turistike ne Shqiperi dhe ne
bote, paketa turistike, Trekking, peshkim, gjueti, etj.

Nipti | kompanise eshte K6142204L .

Zyra géndrore e Shogérisé ndodhet né Rrugen: “Themistokli Germenji”, Tirane.
2. BAZAT E PERGATITJES

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t€ Kontabilitetit (SKK).
Bazuar né SKK 11 "Tatimi mbi t& Ardhurat", Shogéria ka vendosur t& mos kontabilizojé tatimet e shtyra
mbi té ardhurat pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014.

2.2 Bazat e matjes
Pasgqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Leké, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shogeérisé.

24 KLIMA E BIZNESIT

Drejtimi nuk éshté né gjendje t& pércaktojé né ményré t& besueshme efektet né pozicionin financiar té
ardhshém t& Shogérisé ne rast té ndonjé pérkegésimi t& métejshém né mjedisin operacional t& Shoqérisé
si rezultat i krizés né vazhdim. Drejtimi i Shogérisé beson se ka maré té gjitha masat e nevojshme pér t&
mbéshtetur ruajtien dhe zhvillimin e biznesit t& Shogérisé né kushtet aktuale.

Ndikimi tek konsumatorét/huamarrésit:

Debitorét e shogérisé mund t& ndikohen né ményreé té pafavorshme nga mijedisi financiar dhe ekonomik i
cili do t& ndikonte né aftésiné e tyre pér té paguar shumat e kérkuara. Pérkeqgésimi i kushteve ekonomike
pér konsumatorét mund té keté gjithashtu efekt né parashikimet e drejtimit pér flukset e ardhshme
monetare dhe pér vlerésimin e humbjes nga rénia né vleré e aktiveve financiare dhe jo-financiare. Né
masén qé informacioni é&shté i disponueshém, drejtimi i Shoqgérisé ka pasqyruar né ményré té
pérshtatshme pérllogaritjet pér flukset e pritshme monetare né vierésimet pér rénie né vieré.
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25 Biznesi ne vijimesi

Pasqyrat financiare t& shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit n& vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do t& vazhdojé egzistencén e akiivitetit te saj pér njé t& ardhme té parashikuar.

2.6 Vierésime dhe gjykime

Pérgatitia e pasqyrave financiare k&rkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit
té politikave kontabél t& shoqérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané
t& njohura né periudhé&n né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.
Né vecanti, informacion mbi fushat mé t& réndésishme t& vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél t& cilat kané efektet mé t& réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqgyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél éshté
minimal né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga
Shogéria.

2.7 POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t& mé&poshtme jané aplikuar n& ményré konsistente né t& gjitha periudhat e paragitura
né pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e k&mbimit n& datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga k&mbimi né zéra monetaré é&shté diferenca g& vjen nga ké&mbimi i nj¢ numri t& caktuar
njésish t& nj¢ monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme k&mbimi né datat e
k&mbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té
drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar viera e
drejté. Diferencat qé& rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né& pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave te huaja mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 &shté detajuar si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Kurset e kémbimit
Euro/Leké 140.14 140.20
Usd/Leké 115.23 101.86

3.2 Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra
dhe té dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé&
lidhet me to, pérveg sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népé&rmjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Né& vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sic¢ pérshkruhet mé poshté.
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(Vlerat jané né Leké) .
Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shoqgérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelb&sore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, q& &shté data né té cilén shogéria angazhohet t& blejé apo t& shesé aktivin.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjiedhé&se dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
Zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té
dhéna se shoqgéria nuk do t& jeté né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia gé& debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provigjionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur
dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé t& skontuara me normén efektive té
interesit.

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumenta financiaré (vazhdim)

Llogari t& pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshire
koston e transaksioneve.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél.

Té tiera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé& interesit efektiv, duke
zbritur ¢gdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vierén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.

3.3 Aktive afatgjata materiale
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I Njohja dhe matja

Aktivet afagjata materiale paragiten me kosto, duke i zbritur amortizimin e akumuluar dhe ndonje renie
ne vlere. Amortizimi llogaritet mbi vleren e mbetur te aktiveve, mbi bazen e normave te meposhtme te
amortizimit:

Mobilje dhe orendi 20%
Pajisje kompjuterike 25%

Vlera e mbartur e aktiveve afatgjata materiale rishikohen per zhvleresim kur ngjarje apo ndryshime ne
rrethanat tregojne se vlera kontabel mund te mos jete e rikuperueshme. Nese ekziston ndonje tregues i
tille, kur vlera kontabel tejkalon vieren e rikuperueshme te vleresuar aktivet paragiten me vieren e tyre te
rikuperueshme, e cila eshte me e larta mes vleres se tyre te drejte minus kostot per shitje dhe vieres se
tyre ne perdorim.

fi. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese t& njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njinet né vlerén kontabél té
atij zéri nése éshté e mundshme qgé shogéria do t& realizojé pérfitime t&é ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré t& besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iif. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vierés sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar t& ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e

blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t& shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Amortizimi vjetor pasqyrohet né pasqyrén e té ardhurave e shpenzimeve.

Shogeria llogarit amortizimin e  Aktiveve Afatgjata Materiale bazuar ne jeten e dobishme te tyre sipas
gjykimit te manaxhimit.

Ne perputhje me SKK nr. 5 paragrafi 41 sipas te cilit “Pershtatshmeria e normave te amortizimit, metodave
te amortizimit dhe perllogarities se vlerave te rekuperueshme duhet te rishihet rregullisht. Nese
konstatohet se jeta e dobishme aktuale e nje aktivi afatgjate material ndryshon dukshem nga perllogaritja
fillestare, periudha e amortizimit duhet te ndryshohet. Gjithashtu nese eshte e nevojshme, duhet te
ndryshohen metodat e amortizimit dhe zvogelimi i vleres se mbetur te perllogaritur te nje aktivi afatgjate
material. Efekti i ndryshimit te periudhes se amortizimit ose vleres se rikuperimit do te kontabilizohet si
ndryshim ne vleresimet kontabel, ne perputhje me udhezimet e SKK 1 (dmth ne periudhen aktuale e ato te
ardhshme, dhe jo ne menyre retrospektive).

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

3.4 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale njihen atehere kur eshte e mundur ge te perfitime ekonomike do te sigurohen
ne te ardhmen ne lidhje me keto aktive dhe kostoja e tyre mund te matet ne menyre te besueshme. Té
gjitha aktivet afat-gjata jo-materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit.
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Shpenzimet e mevonshme kapitalizohen vetém kur rrit pérfitimet e ardhshme ekonomike te aktivit. Te
gjitha shpenzimet tjera, pérfshiré shpenzimet pér emrin e miré t& prodhuar veté dhe t& markave, njihet né
pasqyrén e té ardhurave kur ato ndodhin. Shpenzimet lidhur me mirembajtjen e programeve kompjuterike
software njihen si shpenzime né momentin kur ndodhin. Amortizimi llogaritet me metoden ne masen 10%
AAIM .

Kostot e software t& njohura si aktive amortizohen gjaté jetés sé tyre vler&suar t& pérdorimit, gé& nuk i
kalon katér vjet. Jetégjatésia e aseteve eshte rishikuar, dhe rregullohet nése éshté e pérshtatshme, né
¢cdo daté t& bilancit. Fitimet dhe humbjet nga nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar té&
ardhurat me vlerén kontabél neto, dhe jané t& pérfshira né Pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Huate

Huate e marra nga institucionet financiare nga shogeria, jane mbajtur me koston e amortizuar duke
perdorur interesin e aplikuar ne kontratat e huave. Interesat e perllogaritura jane njohur ne pasqyren e te
ardhura-shpenzimeve dhe si detyrim ne llogarine interesa te perllogaritura. Huate e marra ne monedhe te
huaj jane rivleresuar me kursin zyrtar te kembimit.

3.6 Marrja me Qira

Marrjet me gira (Qirate) klasifikohen si gira financiare (kapitali) ose gira operative ge ne fillimin e girase.
Qirate e financave (kapitalit) njihen si aktive dhe detyrime financiare ne shkallen me te ulet te vleres se
drejte te aktivit dhe vieres se aktuale te minimumit te pagesave te girase ne daten e blerjes. Kostot e
financiare regjistrohen ne pasqyren e te ardhura dhe shpenzimeve nen termin e girase me normat e
zbatueshme te interesit mbi balancen e mbetur te detyrimeve.

Pagesat e béra pér giraté e zakonshme jané njohur né t& ardhura ose shpenzime né ményré lineare gjaté
afatit té girasé. Lehtésirat e pérfituara t& girasé jané njohur si pjesé pérbérése e shpenzimeve totale té
girasé, gjaté afatit té girasé.

3.6 Provigjonet

Njé provigjion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund té vlerésohet né ményré té& besueshme dhe do t& kérkojé né t& ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provigjionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme
té parasé me njé normé skontimi para tatimit g& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vierén né kohé
té parasé dhe pér risget gé lidhen me detyrimin né fjalé.

3.8 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e t& ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit
t& transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t& larté lidhur me kryerjen e
pagesés dhe kostove pérkatése.

3. POLITIKAT KONTABEL (vazhdim)

3.7 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
gé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té
drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot @ huamarrjes njihen né pasqyrén e
t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
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3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e vitit, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve.

Tatimi i vitit &shté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi t& ardhurat e tatueshme té vitit, duke pé&rdorur
normat tatimore t& miratuara gjaté vitit.

4. MJETE MONETARE

Teprica e likujditeteve per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate ge mbyllet me 31 Dhjetor 2013
paragitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Mjete monetare ne Leke 933,781 3,542,250
Banka 854,001 1,019,120
Arka 79,780 2,523,130
Mjete monetare ne valute 1,551,618 4,006,295
Banka 1,406,402 191,758
Arka 145,216 3,814,538
2,485,399 7,548,546

5. LLOGARITE ARKETUESHME

Llogarité e arkétueshme pérfagésojné detyrime t&€ pa ark&tuara nga klientét né datén e mbyllies se
Pasgyrave Financiare.
Llogarité e arkétueshme mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé& poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Kliente 23,492,111 6,444,537
23,492,111 6,444,537

6. PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jané& si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Shpenzime te shtyra 5,723,691 5,125,708
5,723,691 5,125,708

7. LLOGARITE TJERA TE ARKETUESHME
1N
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Llogarite e tjera te arketueshme perbehen nga TVSH-ja per t'u rimbursuar nga leasing si dhe debitore te
tjere, balanca e te cilave me 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 paragqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Tvsh per t'u sistemuar (marredhenie Leasing)
Tatim Fitim
Debitore te tjere

322,943 544,880

- 1,427,805

6,990,178 -

7,313,121 1,972,685
J
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9. INVESTIME AFATGJATE

Kjo shume pérfagéson huate afatgjata, balanca e te cilave me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 paraqitet si me
poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Investime afatgjata 177,632,155 76,000,500
177,632,155 76,000,500

10, HUA AFATSHKURTRA
Ne kete ze jane paragitur huate afatshkurtra me Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 si me poshte:

31 Dhjetor 2014

Hua afat-shkurter 38,612,347
ODraft 54,927,147
93,539,494

11. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

N& kété z& jané paragitur detyrimet e palikujduara ndaj furnitoréve per mallra e sherbime si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Llogari te pagueshme tregtare 14,055,816 4,129,634
14,055,816 4,129,634

12. DETYRIME TATIMORE

Detyrimet tatimore mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Detyrime per sigurime shogerore & shendetesore 135,374 120,228
Detyrime per tatimin mbi te ardhurat personale 17,980 27,292
TVSH per t'u paguar 301,679 670,404
Tatim fitimi 219,093 =
674,126 817,925

13. PARAPAGIME TE ARKETUARA
Parapagimet e arketuara me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Parapagime te arketuara 42,949,839 -
42,949,839 -
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14. LLOGARI TE PAGUESHME TE TJERA

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Paga per t'u paguar 573,852 505,364
Te tjera 17,261 -
591,113 505,364

15. HUA AFATGJATA

Ne kete ze jane paragitur huate afat gjata me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Hua afat gjata 26,911,523 74,122,069
26,911,523 74,122,069

16. KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i Shogérisé éshté né vlerén 100,000 Leké.

Fitimi i ushtrimit

Shuma prej 19,085,096 Leké perfageson fitimin e vitit te mbyllur mé 31 Dhjetor 2014.

17. TE ARDHURAT

T& ardhurat nga veprimtaria e zakonshme pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin e mbyllur mé 31

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Te ardhura nga aktiviteti 638,763,412 365,097,079
Te ardhura te tjera 3,025,999 -
641,489,411 365,097,079

Tabela me poshte perfageson rakordimin e te ardhurave me deklarimet e bera ne sistemin elektronik
tatimor
Dhjetor 31, 2014

Rakordimi i te ardhurave me FDP-ne

Qarkullim i tatueshem 684,739,249
Parapagimet ne mbyllje te vitit (42,949,839)
Shuma e garkullimit e korrektuar 641,789,410
Sipas Kontabilitetit 641,789,410
Diferenca (0)

16



Albania Experience Sh.p.k.
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Vlerat jané né Leké)

18. MATERIALE TE PARA DHE TE KONSUMUESHME

Pér vitin e mbyllur mé 31

Pér vitin e mbyllur mé 31

Materiale te para dhe te konsumueshme

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
597,195,480 231,638,877
597,195,480 231,638,877

19. SHPENZIMET E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé 31

Pér vitin e mbyllur mé 31

Shpenzime per paga
Shpenzime per sigurime shoq e shend

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
7,302,040 5,768,312
949,445 686,092
8,251,485 6,454,404

20. SHPENZIME ZHVLERESIMI DHE AMORTIZIMI

Shpenzimet e amortizimit pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

Pé&r vitin e mbyllur mé 31

Pér vitin e mbyllur mé 31

Shpenzime amortizimi

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
1,447,821 947,839
1,447,821 947,839

21. SHPENZIME TE TJERA

Kéto shpenzime jané analizuar né tabelén e méposhtme:

Shpenzime geraje

Kancelari

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Komisione bankare

Taksa te ndryshme

Gjoba te ndryshme

Shpenzime te tjera

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

500,000
513,809
672,721
2,821,781
75,360
268,508
5,973,954

10,826,133
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22. TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE TJERA FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane analizuar si me poshte:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin e mbyllur mé 31

Dhjetor 2014 Dhjetor 2013

Shpenzime per interesa (6,836,862) (399)
Te ardhura nga interesat - 284
Humbje nga kembimet valutore (212,995) (518,397)
Te ardhura nga kembimet valutore 6,006,371 1,750,815
(1,043,487) 1,232,303

23. TATIMI MBI FITIMIN

Shogéria éshté subjekt i tatimit mbi té& ardhurat né Shqgipéri,norma e té cilit &shté 15% (2013: 10%). Formularét e
deklarimit té tatimit mbi té ardhurat paragiten ¢do vit prané autoriteteve tatimore, por té& ardhurat dhe shpenzimet
té deklaruara pér géllime té& tatueshme konsiderohen veté deklarime deri né momentin g& jané vézhguar dhe
vlerésuar nga autoritetet tatimore.

Legjislacioni tatimor dhe ligjet Shqgiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Fitimi para tatimit 23,025,005 2,329,489
Shpenzime te panjohura (si me poshte) 268,508 2,465,151
Fitimi para tatimit (perfshire shpenzimet e
panjohura) 23,293,513 4,794,640
Tatim fitimi @15% (10%-2013) 3,494,027 479,464
Fitim/( humbje) e vitit 19,530,978 1,850,025

26. ANGAZHIME DHE PASIGURI (VAZHDIM)

Ceshtje gjygesore

Gjaté aktivitetit té saj té zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té ndryshme ligjore
nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shogéris€, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto
¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj.
Me 31 Dhjetor 2014 Shogeria nuk ka asnje ceshtje gjyqesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo, ge mund te
kerkoje rregullime te ketyre pasqyrave financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shogerise nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014. Si rrjedhoje
detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen perfundimtare. Detyrime te mundshme ge mund te rezultojne nga
nje auditim i organeve tatimore nuk mund te maten ne menyre te besueshme.

27. NGIJARIJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyn ciare.
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